
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO ACADÊMICA 
           Lavras(MG)   37200-000         www.prg.ufla.br                 (35) 

3829-1113 

 

 
                                   PORTARIA CGAGRO N° 01, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

     
 

        O Presidente do Colegiado do Curso de Graduação em Agronomia em 
13/02/2020, no uso de suas atribuições regimentais,  
 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar os professores Flávio Henrique Vasconcelos de Medeiros, 

Silvino Guimarães Moreira e Guilherme Lopes, membros do colegiado de Curso, 
para comporem a comissão responsável por avaliar e contabilizar a carga horária 
dos Componentes Curriculares Complementares – CCC do Curso de Graduação 
em Agronomia. 

 

Art. 2º Indicar como presidente da comissão o Professor Flávio Henrique 
Vasconcelos de Medeiros. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na presente data. 
 

 

 

Valter Carvalho de Andrade Júnior 

Presidente do Colegiado do Curso de Graduação em Agronomia 

 

 


